

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2017	Jun/2017	Jul/2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	6.416.348,23	6.829.268,57	6.592.740,77	6.392.364,83	6.672.974,25	9.739.469,93	5.426.271,60
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	171.104,68	230.854,34	276.288,96	268.788,90	232.859,65	207.744,36	247.112,04
IPTU	3.248,62	3.847,14	63.278,97	44.207,18	14.093,22	37.461,49	15.937,81
ISS	82.550,77	88.291,81	91.432,04	149.645,50	89.825,50	76.450,27	135.772,67
ITBI	31.657,66	82.641,19	52.911,20	30.599,86	68.501,02	12.817,42	46.391,79
IRRF	5.052,66	0,00	16.929,39	16.044,82	34.796,04	17.789,54	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	48.594,97	56.074,20	51.737,36	28.291,54	25.643,87	63.225,64	49.009,77
Contribuições	114.864,60	156.977,10	130.265,34	140.742,96	145.092,46	143.630,66	162.004,92
Receita Patrimonial	27.537,46	20.175,19	21.760,35	20.276,91	15.728,30	24.062,39	13.855,76
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	27.537,46	20.175,19	21.760,35	20.276,91	15.728,30	24.062,39	13.855,76
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	112.686,12	111.742,42	116.107,65	107.205,28	119.800,97	3.714.579,03	115.508,20
Transferências correntes	5.968.725,06	6.288.057,38	6.025.954,50	5.817.046,45	6.135.386,22	5.591.415,95	4.855.995,92
Cota-parte do FPM	1.926.228,02	1.775.434,65	2.292.359,49	1.555.118,12	1.305.775,44	1.479.816,28	1.522.094,67
Cota-parte do ICMS	902.662,19	921.274,65	951.438,70	917.565,06	1.013.918,04	985.027,95	998.573,51
Cota-parte do IPVA	140.422,23	131.296,53	169.760,15	134.959,65	133.423,98	138.750,98	138.034,83
Cota-parte do ITR	1.238,82	2.256,07	2.512,13	3.263,53	7.879,31	63.678,12	9.853,24
Transferências da LC 87/96	7.800,13	7.800,13	7.800,13	7.800,13	7.800,13	7.800,13	7.800,13
Transferências da LC 61/89	23.925,39	18.005,24	25.138,36	21.359,07	19.066,53	32.539,24	22.285,94
Transferências do Fundeb	2.158.314,89	2.531.031,26	1.718.794,92	2.106.122,40	2.826.554,19	2.053.951,40	1.271.304,22
Outras transferências correntes	808.133,39	900.958,85	858.150,62	1.070.858,49	820.968,60	829.851,85	886.049,38
Outras receitas correntes	21.430,31	21.462,14	22.363,97	38.304,33	24.106,65	58.037,54	31.794,76
DEDUÇÕES (II)	600.455,34	1.030.791,02	505.572,30	526.437,09	375.012,61	541.522,54	517.355,10
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	600.455,34	1.030.791,02	505.572,30	526.437,09	375.012,61	541.522,54	517.355,10
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.815.892,89	5.798.477,55	6.087.168,47	5.865.927,74	6.297.961,64	9.197.947,39	4.908.916,50

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	13.555.112,92	5.403.216,71	11.527.672,18	6.049.012,35	6.428.169,89	91.032.622,23	118.271.000,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	2.785.883,78	246.577,01	218.024,47	273.468,28	273.255,42	5.431.961,89	28.095.000,00
IPTU	10.133,13	30.921,12	27.576,16	67.200,55	79.097,69	397.003,08	9.500.000,00
ISS	198.724,63	76.127,91	64.527,61	76.776,50	76.543,13	1.206.668,34	14.535.000,00
ITBI	82.428,48	29.755,97	47.404,56	53.942,90	52.636,57	591.688,62	1.750.000,00
IRRF	2.459.083,89	16.382,50	26.170,49	17.761,06	18.621,76	2.628.632,15	1.300.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	35.513,65	93.389,51	52.345,65	57.787,27	46.356,27	607.969,70	1.010.000,00
Contribuições	132.825,43	131.850,63	170.273,87	138.851,89	160.399,12	1.727.778,98	1.800.000,00
Receita Patrimonial	12.794,78	11.629,13	8.531,40	8.536,50	37.646,60	222.534,77	238.000,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	11.599,15	8.531,40	8.536,50	36.078,52	64.745,57	223.000,00
Outras Receitas Patrimoniais	12.794,78	29,98	0,00	0,00	1.568,08	157.789,20	15.000,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	804.465,48	0,00	715.379,66	0,00	838.555,66	6.756.030,47	6.080.000,00
Transferências correntes	9.686.255,75	5.013.159,94	10.415.462,78	5.628.155,68	5.118.313,09	76.543.928,72	82.058.000,00
Cota-parte do FPM	2.928.595,72	1.851.825,07	2.420.914,52	1.630.221,92	1.709.234,59	22.397.618,49	26.500.000,00
Cota-parte do ICMS	987.022,24	1.154.863,54	996.783,79	863.493,02	987.782,85	11.680.405,54	12.000.000,00
Cota-parte do IPVA	129.392,55	78.322,38	79.439,35	115.172,68	137.355,59	1.526.330,90	1.600.000,00
Cota-parte do ITR	10.580,42	4.053,99	6.665,98	1.003,43	740,39	113.725,43	120.000,00
Transferências da LC 87/96	7.800,13	8.161,05	8.161,05	8.161,05	8.161,05	95.045,24	100.000,00
Transferências da LC 61/89	33.661,34	34.181,32	31.440,19	33.185,89	30.536,33	325.324,84	300.000,00
Transferências do Fundeb	3.670.395,87	1.422.355,25	5.698.560,74	2.008.183,48	1.133.097,93	28.598.666,55	30.000.000,00
Outras transferências correntes	1.918.807,48	459.397,34	1.173.497,16	968.734,21	1.111.404,36	11.806.811,73	11.438.000,00
Outras receitas correntes	132.887,70	0,00	0,00	0,00	0,00	350.387,40	0,00
DEDUÇÕES (II)	640.847,53	626.281,53	708.680,95	530.247,60	574.762,17	7.177.965,78	7.624.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	640.847,53	626.281,53	708.680,95	530.247,60	574.762,17	7.177.965,78	7.624.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	12.914.265,39	4.776.935,18	10.818.991,23	5.518.764,75	5.853.407,72	83.854.656,45	110.647.000,00

Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (até Abril)

2017-2020
Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Rondon do Pará - DATA DA EMISSÃO: 30/04/2018 - HORA DA EMISSÃO: 11:03:39

R\$ 1,00

ARNALDO FERREIRA ROCHA
PREFEITO

MARCELO ALVES DOS SANTOS
CONTADOR

JACIR RIBEIRO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL

AIDAN DA SILVA SANTOS
CONTROLE INTERNO